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!~ ~~ RECENSEMENT GEN E RA L ~\Q 
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DE LA POP ULATION ET DE LHAB ITAT 
RG·PH 1988 

QUESTION NAIRE - ME NAG E 

1 REGION 1 
2 DEPARTEME NT ~ 

1 . 
3 SOUS-PREFECTURE L--: ;; 

4 COMMUNE l......-J 
5 VI LL AG E ~ 
6 N~ du District de Recensemen t 1 1 , 

7 N2 de l'Ilot 1 1 ou du Campement 1 1 
1 ! 

N2 du Bâtiment 
1 

~ 8 
1 1 

N<2 1 9 du Logement 1 

10 N2 
1 U 1 ! du Mtnage , 

TYPE D~ENREGISTREMENT L!J 
11 Type d'établissement ( Ménages seulemen t ) L..J 

1 
collectifs f 

N<2 t ..... ï 
~ 12 de la feuille ~ 

13 Nom bre total de feu illes [ 1 
14 ADRESSE DU MENAGE - ------------- -- - - - - --- -- - - - - - - - - - --
15 Nombre total de residents dans le ménage 1 1 

16 No mbre total de personnes recensées dans le mènage 1 

ï S E X E R E S 1 0 E N T S 
V, S, T E URS 

T A B L E A U 
Prèsents Absents Tot al 

Mas cul in 

RECAPITULATIF 
Féminin 

Tot al 

1 

Nom de l'Agent recenseur 

, 
r 

Observations de l'Agent recenseur 

1 Date et signature 

Nom du Chef d'êquipe , 
t , 

1 
1 Les renseignements contenus dons ce questionnaire sont confidentiels. Ils sont cou_ Dote et signature 

RAPPEL ------verts par le secret statistique et ne peuvent être publiés que sous forme anonyme 
! 

conformément à la loi du 7 juin 1951 sur l'obligation de répondre et le secret Observations 1 
l 

statistique. i 
! 



T- 0 U TES p E R S o N N E S 

17 

NUMERO 

D'ORDR E 

18 19 

NOM ET PRENOMS SITUATION 

DE 

RESIDENCE 

, 

20 

LIEN 

DE 

PARENTE 

Attribuer un Inscrire tres lisiblement en Entourer pour Poser la question 

i numero à . 

! choque mem -
" i bre du mènage 
~ 
'en commençant 

caractères d'imprimerie choque me m _ 'QuoI est votre 

(mojuscuICis) sur les lignes bre du ménage lien de parente 

enpoinfilles los nom et Inscrit, le avec le chef 

prènoms des membres dumè code carres- do mJnoge ?" 

par lechefde noge,encommençontPorl6pandantàso 1 cm=chefde 

ménooequidoit chef du ménage et liin sui- situation de ménage 

Obligatoirement vunt l'ordre indiQuJ dons résidence: 2 ep = épouse ou 

rocevoir I~ le manuel d'instructions. 1 rp= rèsi- époux du cm 
, 

nu me ro dent present 3 fl= fils ou fille 

10,0,11 

1...1 --""' _ .... , --JI -- - - - - - - - - - -

... _---------
--------

------

- --- -- --- - - -

l ,-1 .....L-' ---L' ~I ------ --
1--------- -
1'------ -

1 \".1 --'-' __ .... 1 -------
r--------
r- _. - - -- --

1 1""--'_-I'Iee.-",,1 r--------

1 
r- -- - - - - -

'-- -- -- -- --
1 

• ,,-' .......... '_-l''--iJ ------ --
!---------
- -- -- -- --

- ----
-- -- -- ---

2ra= rèsi-

dent absent 

3vi= visi­

teur 

1 

2 

3 

1 

2 

3 

1 

2 

3 

1 
2 

3 

t 
2 

3 

1 
2 

3 

1 

2 

3 

rp 

ra 

vi 

r p 

vi 

rp 

ra 

vi 

rp 

ra 

vi 

rp 

ra 

vi 

rp 

ra 

vi 

r p 

ra 

vi 

du cm ou de l'ep. 

4 pm=père ou 

mè..re du cm 

~ op: outre 

porentducm 

6 sp: sons lien 

de parenté 

avec le cm 

1 cm 

2 ep 

3 fi 

1 cm 

2 ep 

3 fi 

1 cm 

2 ep 

3 fi 

1 cm 

2 ep 

3 fi 

4 

5 

6 

4 

!5 

6 

4 

5 

6 

4 
5 

6 

1 cm 4 
2 ep 5 

3 fi 6 

1 cm 4 
2 ep 5 

3 fi 6 

1 cm 

2 ep 

3 fi 

4 
5 
6 

pm 

op 

sp 

pm 

op 

sp 

pm 

op 

sp 

pm 

op 

sp 

pm 

op 

sp 

pm 

op 

sp 

pm 

op 

sp 

21 22 / ., 
SEXE DATE DE 

NAIS SANCE 

OU AG E 

23 24 

LIEU DE LIEU DE 

RESIDENCE 

NAISSANCE EN MARS 1987 

25 l . 

SITUATION 

MATRIMO­

NIALE 

1 

NATIONA­

LITE/ 

ETHNIE 

27 :. 

RELIGION 

28 .. " 

SURVIE 

DE LA 

MERE 

1 sm= Poser la Question Poser la Question Poser la question Poser ICI Question 

sexe 'Quelle !-!'it votre "O~ êtes-vous né? "OÙ résidiez-vous 50:<,n los in5truc­

masc. Dote de naissance?) Ins.crire: an Mors 1987(''' tlons du manuel. 

Inscrire selon le Poser la ques- Poser la 

1 

Inscri ra; alPour les person- Inscrire: 1 c= célibataire 

a IPour la da te nes nees en Cio/Pour les l-i;rSOn_ 2 ul: union libre 

2 sf: de naislonce, le selon le cos. nes Qui relidolent 3 m1 = homme 

le co s 

a/Pour les 

Ivoiriens 

C'I/Ethnie 

Ex :C·I /Boou lé 

tion"Quelle est question 

votre religion,?' Il Votre 
i 

1 co=cotholl- mère est-i 

Que elle encore 

2 pr=protes- en vle?,,1 

sexe Jour, le mois et - le nom du villa- en Côte d'Ivoire mariè à 1 èpouse N.B: Pour un tant fOui 1 

1 

femi. l'annèe. oe avec entre ( ) selon le cos: 4 m2: homme naturalise 3 mu= mu- 2 Non 

1 sm 

2 sf 

sm 

2 sf 

1 sm 

2 sf 

1 sm 

2 .f 

1 sm 

2 sf 

1 sm 

2 sf 

sm 

2 sf 

Ex:SJonvier 1955 le nom de la s/p -Ienomduvillage moriéà2èpouses marquer sulmon' 3 nsp = 1 

pour une personne ou de la commune avec entre( )Ienom 5 m3= homme C'I/naturolisè 4 on=anlmlste ne soit pas 

n~e le 6 janvier dont dèpand ce de la s/p ou de la mariè à 3 épousel b/Pour les 

1955 v i Il 0 g a ; commune dont de- ouplus é t r a n 9 ars, 1 a 5 ho: ho r ris t.e 

b/Pour l'ôge, la -lu nom de la s/p pend ce village; 

chiffre suivi selon ou de la comm unE; -le nom de la s/p 

6 f = te mme 

marié e 

nom du po ys 

Ex:Burkino-

16casdelalettre t./pourles person- ou de la commune 7s-d= séparé(e' Foso,pour la 

J(Jour),M (mols), nos nècs hors de 

A (on) la Cate d'Ivoi re 

b/Pour lesperson- ou divorc$ (e) 

nesQuiresidaient 8'1: veuf(ve) 

Ex:5j(pour5Jour. _1<:. nom du pays. hors de la CI: 

20m(pour 20mo i s) 

19A(pour 19ans) 

- 1 en 0 m du p a ys (lvec 

entre( )urboin ou 

rural selon le cas 

l'-.... ,---'.L.---'-, --s..' .... ' ....... ' U l', , , , • 1 

1..-1 ...... '___'"---',___'"--'-' ~I UI ............ ' ......... ' ....... ' .... _, 

L.,I ....L-...... ,--'---"", ____ ~I U IL-.L., ....... ' ....Lo' __ ' .... ' _, 

,"" .... '---', ___ ..... ' --s..' .......... 1 U 1\". .... , ..... --"--1. ..... , ......... 1 

1""..&, __ ........... ,_1 -,1 U I,-~. --'-' _' ........ _1 

,-1 ..... , --l'L.-.",&'~' _' ..... 1 U I~, .............. , ........ , ..... 1 .-.' 

_, ~ __ ~I __ I_I U·I~I~·_·~.~I~, 

1 c 5 m3+ 

2 ul 6 f 

3 mi 7 s-d 

4 m2 8 y 

1 c 5 m3. 

2 ul 6 f 

3 m1 7 s-d 

4 m2 8 v 

2 ul 6 f 

3 m1 7 s- d 

4 m2 8 v 

1 c; 

2 ui 

3 m1 

5 m3+ 

6 f 

7 s-d 

4 m2 8 v 

1 c 

2 ul 

3 ml 

4 m2 

5 m3+ 

6 f 

7 s-d 

8 v 

1 c 5 m3+ 

2 ul 6 f 

3 mi 7 s-d 

4 m2 8 v 

1 c 5 m3+ 

2 ul 6 f 

3 ml 7 s - d 

4 m2 8 v 

notionolite 

Burkinabè 

L.J L--J 

60r: outra 

religion 

7sr= Ions 

religion 

1 co ~ ha 

2 pr 6 or 

3 mu 7 sr 

4 on 

1 ca !5 
2 pr 6 

3 mu 7 

4 on 

ha 

or 

f .. oui 

2 non 

3 n s p 

1 ou i 

2 non 

3 nsp 

1 co !5 
2 pr 6 

,./ 
ho 1 ou i 

or 

3 mu 7 sr 

4 on 

, co 5 
2 pr 6 

3 mu 7 

4 an 

hü 

or 

sr 

1 ca 5 ho 

2 pr 6 or 

3 mu 7 sr 

4 on 

1 ca 5 
2 pr 6 
3 mu 7 

4 an 

1 co 5 
2 pr 6 

3 mu 7 

4 on 

s r 

:lf 

sr 

2 non 

3 nsp 

1 oui 

2 non 

3 n sp 

1 ou i 

2 non 

3 nsp 

1 oui 

2 non 

3 nsp 

1 oui 

2 non 

3 nsp 

1 



PERSONNES DE 6 ANS ET PLUS F E MME S RES 1 DEN TES DE 12 ANS ET PLU S 

29 30 

NIVEAU TV PE 

D'INSTRUC-
TIO N D'ACTIVIT E 

31 

OCCUPATION 

ACTUELLE 

32 

SITUATION 

DANSI!OC -
CUPATION 

33 34 1 35 
\~ 

BRANCHE NOMBRE TOTAL D'ENFANTS NES NOMBRE TOTAL D'ENFANTS NAISSANCES VIVANTES. 
VIVANTS ENCORE EN VI E DESI2 DERNIERS MOIS 

D'ACTIVITE TOTAL MASCULIN FEMININ TOT A L MASCULIN FEMININ MASCULIN FEMININ 

Poser la ques- Poser la ques- Poser la question Poser la ques- Poser la question Po.er la quea- Demander à Demander à Poser la ques. Demander Dema n der Po.er la qUet Po.er la ques-

tion ulon les tion selon les "Que faites-vous 

instructions instructions 

du manue 1. 

1on=analpha -
- D~te. 

dU manuel 

10cc=occupè 

comme travailen 

ce moment pli 
Inscrire clairement 

2sle=sais lire 2cho=chômeur au bas de loorille 

tlon selon les "Que fait l'entre - tlonllComblen ta femme 

Instructions 

du manuel 

1 em= employ-

eur 

prise ou l'e'tablls- d'enfants nè. 

sement dan. le­

quel vous 

travaillez ?" 

vivo nts avez-

vou. ml. au 

monde dan. 

, 
recensee de 

, 
preciser le 

nombre 

d'enfants 

la femme tlonllComblen à la femme à la femme -tlonllComblen tlonllComblen 

recen.ee de de vos enfant. recenaée de recensée de 

Préclur le 

nombre 

d'en font. 

sont en core 

en vie ? " 

Inscrire le 

, 
pre cise rie 

nombre 

d'enfants 

prèciser 1 e 

nombre 

d'enfants 

d'enfants d'enfants 

nes vivants nes vivants 

de sexe de sexe 

masculin femlnin 

et écrire 
3que= quête de codification la 2sa=· salarié inscrire clairement votre vle'plI nes vivo n t. nès vivants nombre dé- de sexe de sexe avez-vous avez - vous 

3 ee = école du1eremploi rèponsedelaper- 3ta=travall- aubasdelagrille In.crlre le de sexe 

coranique • , 
4 men = ména - sonne recensée. Ex: lour à la tâche de cod,lflcatlon, la nom~re declare ma scu li n 

4pri=~cole 

primaire 
gère maçon,instltuteur 

5étu= étudian gendarme,conduc-
~ sq1 = secon -

" Sret=retralté teur de ta Ill. daire general 

1e} cycle 7hor= hors NB: Pour les 

6 sg2 c .8con­

dalre général 

2e c Y cie 

7stp=secon­

doire tech­

nique ou 

professionnel 

octlvlte 

8 out: autre 

inactif 

8sup=supe -
r ieu r 

1 an ~ sç; f 1 oce ~ étu 

2 sie 6 Ig2 2 cho 6 rel 

3 e c 7 stp 3 que 7 hor 

4 pri 

1 on 

2 slo 

3 ee 

4 pri 

1 on 

2 sie 

3 ec 

4 pri 

1 on 

2 sie 

3 ec 

4 pri 

1 on 

2 sie 

3 ec 

8 lU/) 4 men 8 out 

~ .g1 lace 5 étu 
6 sg 2 2 cha 6 ret 

7 stp a que 7 hor 

8 sup 4 men 8 out 

5 sg1 1 
6 sg2 2 
7 5 tp 3 

ace 

cho 

Que 

8 sup 4 men 

5 sQf 1 
6 sg2 2 

7 stp 3 

8 sup 4 

ace 

cha 

que 

men 

5 étu 

6 ret 

7 !lor 

8 out 

5 étu 

6 ret 

7 !lor 

8 out 

5 sg 1 t occ ~ étu 

6 Ig2 2 cha 6 ret 

7 stp 3 que 7 !lor 

4 p r i 8 su p 4 men 8 out 

t 'ln 

2 sie 

3 ec 

4 pri 

1 on 

2 sic 

5 sgi 1 oce 

6 5g2 2 cha 

~ ~tu 

6 ret 

7 st p 3 que 7 hor 

8 sup 4 men 8 out 

~ 5g1 1 ace 5 etu 

6 sc;! 2 2 cho 6 ret 

chômeurs, 

il s'agit de la 

dernière occupo-

t ion. 

4in= indépen reponse d. la da .. a la grflle 

d a nt per8C) nne recan.ee de codification 

5af= aide - Ex:moçonnerle, 

familial enaeignement, 

Sap= apprenti gendarmerie, 

1 am 4 in 

2 sa ~ of 

3 ta 6 op 

1 em 4 in 

2 sa ~ of 

3 ta 6 op 

1 em 4 in 

2 la 5 of 

3 ta 6 op 

t em 4 in 

2 sa 5 of 

3 ta 6 op 

1 em 4 in 

2 sa ~ of 

3 ta 6 op 

1 em 4 in 

2 sa ~ of 

3 ta 6 op 

1 em 4 in 

2 sa ~ of 

3 ta 6 op 

tran.ports ........ . 

N B:un domestique 

a pour branche 

d'a ctlvlté ''se rvlces 

aux particuliers" 

L..J 

L...J 

L..J 

Inscrire le 

nombre de-

Clar'; dans 

la grille de 

codification 

de sexe 

, 
hmin in. 

Inscrire le 

nombre de'-

clare daftl 

la grille de 

codification 

1 ! 

clare dons masculin fêminin mis au monde mis au monde 

la grille de encore en encore en depuislemois depuis le mols 

codification vie. vie· 

Inscrire le Inscrire le 

nombre de- nombre de-

clarè dons clare' dans 

la grille de la grille de 

codification codification 

L 

de ma rs 

1987 jusqu,à 

maintenant?' 

Inscrire le 

de ma r s 
\ ~ 

1987 jusqu'a « 

mai n tenant?" , 

~ 
Inscrire le ' 

1 i 
nombre dè- nombre dé-

~ 

cio r e da n 5 cio r è dan 5 

la gr i Il e dei a 9 r i Il e de 

COdification! codificatio n, 

1 

L..l LJ 

LJ 

w LJ 

LJ 

LJ ! 1 ---.. 

, 
1 

1 

1 

3 ec 7 stp 3 que 7 hor 

4 pi 8 ~up 4 men 8 out 

----------~----------~--------------~--------~------------~----------~----------~--------~------------------~--._---------------------~. 



QUESTIONS A POSER EXCLUSIVEMENT AU CHEF DE MENAGE 

FECONDITE 

NAISSANCES VIVANTES DES 
37 38 

12 DER _ 
Y-a-t-il eu des naissances vivantes dons votre ménage depuis Indiquer le nombre de naissances par sexe do ns 

NIERS MOIS DONT LES MERES SONT le mois de mors 1987 jusqu·à maintenant dont les mères sont la grille de codification. 

DECEDEES. 
décédée 5: [=:=J 

OUI nOn c:J masculin LI 'eminin LJ 

HABITAT 

CARACTER I.ST 1 QUE S DU LOGEMENT 

39 

NOMBRE TOTAL 0 E 

LOGEMENTS DISTINCTS 

DU MENAGE 

Poser la question 

"Quel est le nombre 

total de logements 

distincts de votre 

ménage 1 Il 

Inscrire le nombre 

total de logements 

dons la grille 

ci- dessous 

46 
ALIMENTATION EN 

EA U 

40 

NOMBRE TOTAL DE 

PIECES OCCUPEES i 

PAR LE MENAGE 

! Poser ta question 

"Quel est le nombre 

total de pièces 

occupées par votre 

ménage? 11 

Inscrire le nombre 
" ..... 

total de pièce. 

dons la grille 

ci- dessous 

47 

41 

TYPE DE 

CONS TR UCTION 

Observer le bâtiment 

et entourer la bonne 

modalité 

1 Maison isolée 

2 Maison en bonde 

:3 Immeuble 

4 Concession 

42 

NATURE 0 ES MURS 

Poser la question 

IIDe quel materiau 

sont faits les murs 

de votre logement?" 

1 Bai s 

43 

NATURE DU TOIT 

Poser la question 

"De quel matériau 

est fait le toit de 

votre lOgement? Il 

1 Matière végétale 

2 Autre matière vègètale 2 Tôle 

3 Banco ou Terre.battue :3 8e'ton 

4 Semi - dur 4 Aufretàpre<:iser) 

15 Du r 

6 Autre ( à préciser) 

48 49 

44 45 

NATURE DU SOL CARACTERISTIQUES 
1 DU LIEU D'AISANCE 
1 

Poser la que.tion 

"De quel matériau 

est fait le sol de 

votre looement? Il 

1 Terre battue 

2 Sol en dur 

:3 A utret ô préciser) 

50 

Poser la que! tion selon 

les instructions du 

manuel 

1 WC à l'intérieur avec 

chasse d'eau 

2 WC à l'intérieur 

sanl challe d'eau 

:3 W C dans la cour 
ovec chasse d'eau 

4 W C dons la cour 

sons chasse d'eau 

5 L atrine dons la cour 

6 Latrlne hors de la cour 

7 Lieu d'aisance à l'exté_ 

rieur sons installation 

51 

MODE D'ECLAIRAG E MODE DE CUISSON EQUIPEMENTS STATUT D'OCCUPATION MONTANT MENSUEL 
ELECTRO_ MENAGERS DU LOGEMENT DU LOYER(LOCATAIRES 

Poser la question" Quel est Poser la question Il Quel est Poser la question Poser la question 

t1Pos s édez- vous une 

Poser la question selon 

les instructions du 

Poser la question 

"Combien payez-vous votre 

loyer par mois?" 

le mode habituel d'approvi_ le mode habituel d'èclairooe "Comment faites_vous 

sionne ment en eau de utilisé par votre ménage?" cuire vos repos!''' rad io, un r éfri gérateur manuel 

votre ménalJe?" une télévision en état 

de marche?" 

Eau courante Electriclté 1 Bois de chauffe 1 Rien 1 Propriétaire 1 n s cri rel e m on tan t en 

2 Lampe 2 Charbon de bols 2 Radio 

2 Pompe villageoise 2 L ocotalre francs CFAdansla 

:3 Feu de bois 3 Gaz :3 Réfrigérateur 

3 Puits 4 Electricit~ .. Lampe 4 Bois ~ charbon 4 Télévision 3 Logement· de fonction la gr i If e ci - des sou s . 

5 Lampe + Feu de bois 
4 Source, Rivière, Marigot 

5 Radio + Réfri gérateur 
4 Autre t à préciser) 

5 Gaz + charbon 

6 Autre ( à préciser) 6 Gaz + bois 6 Radio .. T~I~ 

5 Autrelàpreciserl 
7 Autre(àprêcised 7 Réfrigérateur + Télé 

8 Radio .. Réfr . .j. Télé 


